



Folketingets Kulturudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : kum@kum.dk  
Web : www.kum.dk

24. september 2012

Folketingets Kulturudvalg har den 11. september 2012, efter ønske fra Morten Marinus (DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 267 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Hvorfor mener ministeren, at DR ikke er forpligtet til at redegøre for sin formidling af den kristne kulturarv, jf. KUU alm. del – svar på spm. 138, når det fremgår af DR's public service-kontrakt under pkt. 5.7, at DR i sin public service redegørelse skal redegøre for blandt andet "DR's fokus på formidling af den danske kultur og kulturarv", og når der samtidig på side 5 i public service-kontrakten står, at "DR skal lægge særlig vægt på sin rolle som initiativtager til og formidler af dansk kunst og den danske kulturarv, herunder den kristne kulturarv"?

Svar:

Jeg tillader mig at henvise til mit svar af 13. juni 2012 på spørgsmål nr. 138 (Alm. del) stillet af Folketingets Kulturudvalg den 6. juni 2012, efter ønske fra Karin Nødgaard (DF). Af dette svar fremgår bl.a., at DR over for mig har oplyst, at DR i public service-kontrakten ikke er forpligtet til at redegøre for sin formidling af den kristne kulturarv, og at public service-redegørelsen derfor ikke indeholder en afrapportering af DR's indsats på området.

Supplerende kan jeg oplyse, at der i public service-kontrakten er fastsat en række specifikke afrapporteringskrav i relation til kontraktens specifikke forpligtelser i kontraktens afsnit II. Det gælder bl.a. i forhold til kontraktens punkt 5.7 om dansk kultur, hvor der bl.a. er fastsat krav om, at DR i public service-redegørelsen skal redegøre for DR's fokus på formidling af den danske kultur og kulturarv, jf. kontraktens specifikke forpligtelse om, at DR skal styrke sine public service-tilbud inden for dansk kunst og kultur i hele landet og have fokus på formidlingen af den danske kultur og kulturarv, herunder ved at have tilbud på øvrige relevante platforme. Der er ikke i kontrakten fastsat krav om, at DR specifikt skal redegøre for sin formidling af den kristne kulturarv.

Det falder under Radio- og tv-nævnets kompetence at udtale sig om DR's årlige public service-redegørelser. Jeg har noteret, at Radio- og tv-nævnet i sin udtalelse af 4. juli 2012 om DR's public service-redegørelse for 2011 bl.a. har bemærket, at nævnet finder det relevant, at DR medtager en beskrivelse af sin formidling af den kristne kulturarv i sin redegørelse, og at nævnet fremadrettet opfordrer til en beskrivelse heraf i DR's public service-redegørelser, selvom det ikke specifikt fremgår af kontrakten, at der skal redegøres for dette emne.

Uffe Elbæk